
           Listado de Prórrogas Otorgadas

       Fabricante Modelo  Denominación F.2da P F. Venc.F.3ra P.F.1ra P.

ARES TRADING SA ALUETTA® PEN: 
6MG, 12MG Y 20MG

INYECTOR TIPO PLUMA 27/02/202
8

27/02/202
5

B. BRAUN MELSUNGEN AG PENCYLCAP®: 29G - 
0.33MM X 12MM, 
30G - 0.30MM X 8MM 

AGUJAS DE UN SOLO USO 26/05/202
8

26/05/202
5

B.BRAUN MELSUNGEN AG MONO, DUO, TRIO, 
QUATTRO Y QUINTO

CATÉTER VENOSO CENTRAL 
CERTOFIX®

30/01/203
0

30/01/202
5

BEIJING JINXINXING MEDICAL 
DEVICE FACTORY

14#, 16#, 18#, 21# TUBO HEMOSTÁTICO ESOFÁGICO 28/04/203
0

28/04/202
5

28/04/203
0

28/04/202
5

BIOTRONIK SE & CO.KG. SELECTRA® IC (50-
59/ 50-69/ 90-59/ 90-
69),..

KIT DE INTRODUCCIÓN DE 
ELECTRODOS POR EL SENO 
CORONARIO, INCLUIDOS 

30/06/203
0

30/06/202
5

CENTRO DE INMUNOENSAYO P-51 PONCHADOR MANUAL 24/11/203
0

24/11/202
5

PR-621 LECTOR DE PLACAS SUMA 30/01/203
0

30/01/202
5

30/01/203
0

30/01/202
5

CHANGZHOU BAIDELIN HEALTH 
MATERIAL CO., LTD

1, 1,25, 2, 2,5, 3, 4, 5, 
7,5, 10CM X 3, 5, 10M, 
5Y, 10Y

ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 
DE SEDA

21/10/203
0

21/10/202
5

21/10/203
0

21/10/202
5

BAIDELIN (TEXTURA 
AMARILLA)

21/10/203
0

21/10/202
5

104-dic-25



       Fabricante Modelo  Denominación F.2da P F. Venc.F.3ra P.F.1ra P.

CHANGZHOU BAIDELIN HEALTH 
MATERIAL CO., LTD

BAIDELIN (TEXTURA 
AMARILLA)

ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 
DE SEDA

21/10/203
0

21/10/202
5

CHANGZHOU KENNO MEDICAL 
INSTRUMENTS CO., LTD

1000ML, 2000ML BOLSA COLECTORA DE ORINA 29/05/203
0

29/05/202
5

COMBIOMED TECNOLOGIA 
MEDICA DIGITAL

HIPERMAX BF (A7101) EQUIPO DE AUTOMEDICIÓN DE 
LA PRESIÓN ARTERIAL

27/02/203
0

27/02/202
5

FUJIAN GUOZI REHABILITATION 
MEDICAL CO., LTD

1N05 SOLID ANKLE 
FOOT; 1NS03 SINGLE 
AXIS FOOT

PRÓTESIS DE PIE 29/05/203
0

29/05/202
5

GUANGDONG YUEHUA MEDICAL 
INSTRUMENT FACTORY CO., LTD

QDC-303 COLCHÓN ANTIESCARA 28/04/203
0

28/04/202
5

28/04/203
0

28/04/202
5

MERIT MEDICAL SYSTEMS, INC EN JERINGASY EN 
VIALES

MICROESFERAS DE 
EMBOLIZACIÓN

31/07/203
0

31/07/202
5

31/07/203
0

31/07/202
5

IMPRESS® CATÉTER DE DIAGNÓSTICO PARA 
ANGIOGRAFÍA

25/11/203
0

25/11/202
5

PERFORMA® 30/06/202
8

30/06/202
5

PSI-4F-11-035, PSI-5F-
11-035, PSI-6F-11-
035, PSI-7F-11-035, 

INTRODUCTOR DE VAINA 29/05/203
0

29/05/202
5

MOLLER MEDICAL GMBH QIONA PUMP SISTEMA DE BOMBA DE INFUSIÓN 
PARA ABLACIÓN IRRIGADA

03/03/202
8

03/03/202
5

POLY MEDICURE LTD CUÁDRUPLE CON 
CPD/SAGM-2

BOLSAS PARA RECOLECCIÓN DE 
SANGRE

08/05/203
0

08/05/202
5

204-dic-25



       Fabricante Modelo  Denominación F.2da P F. Venc.F.3ra P.F.1ra P.

POLY MEDICURE LTD CUÁDRUPLE CON 
CPD/SAGM-2

BOLSAS PARA RECOLECCIÓN DE 
SANGRE

08/05/203
0

08/05/202
5

POLYFLON I.V., 
POLICANO I.V., 
POLYWIN I.V., 

CÁNULAS INTRAVENOSAS 28/04/202
8

28/04/202
5

28/04/202
8

28/04/202
5

PRIME DENTAL MANUFACTURING 
INC

PRIME-DENT® COMPOSITE HÍBRIDO NANO 
FOTOPOLIMERIZABLE

31/07/203
0

31/07/202
5

31/07/203
0

31/07/202
5

SHANGHAI BAIYUNG SANHE 
SENSITIVE MATERIALS CO.,LTD.

18 X 24 CM 
(SENSIBLE AL 
VERDE)

PELÍCULA DE RAYOS X PARA 
MAMOGRAFÍA

08/05/203
0

08/05/202
5

TERUMO BCT INC TRIMA ACCEL® 
(81000)

SISTEMA AUTOMÁTICO DE 
RECOLECCIÓN DE SANGRE

24/09/202
5

30/09/202
7

30/08/202
2

TIANJIN HANACO MEDICAL CO., 
LTD.

BLS-701K-ZY7 (BLS-
101-100603)

SET DE LÍNEAS DE SANGRE AV 
PARA HEMODIÁLISIS

05/05/203
0

05/05/202
5

WENZHOU KANGJU MEDICAL 
INSTRUMENT CO., LTD

KT-A02, KT-A02C, KT-
A02-N, KT-A02-E

ESFIGMOMANÓMETRO ANEROIDE 27/03/203
0

27/03/202
5

WENZHOU SHENGDING INDUSTRY 
& TRADING CO., LTD

KT-107, KT-108 ESTETOSCOPIO 26/06/203
0

26/06/202
5

YUEYANG MINKANG MEDICAL 
MATERIALS CO.,LTD

1ML, 2ML, 2.5ML, 
3ML, 5ML, 10ML, 
20ML, 30ML, 50ML Y 

JERINGUILLAS ESTÉRILES DE UN 
SOLO USO CON AGUJA

25/09/203
0

25/09/202
5

25/09/203
0

25/09/202
5

304-dic-25


